
Stránka 1 z 2 

 
 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

dle ust. §§ 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

(dále jen „ZZVZ“) 
 

Zadavatel Dopravní podnik Ostrava a.s. (dále jen „zadavatel“) obdržel v níže uvedeném termínu 

žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace. V návaznosti na obdrženou žádost dodavatele o 

vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel níže uvádí přesné znění žádosti a připojuje k ní vysvětlení 

zadávací dokumentace ve smyslu ust. 98 ZZVZ. 

 

Žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 (obdržena dne 23. 09. 2019): 

Naše dotazy jsou následující 

 

Dotaz č. 1 

Příloha č. 1 smlouvy, odstavec 2: Které objekty jsou míněny pod pojmem „možné překážky“?  

Vycházíme z toho, že nabízený systém by měl rozeznat následující objekty: 

· protijedoucí nebo stojící tramvaje 

· protijedoucí nebo stojící nákladní auta, autobusy, trolejbusy a osobní auta 

· kovová zarážedla v depu 

Žádáme o potvrzení. 

 

Dotaz č. 2 

Příloha č. 1 smlouvy, odstavec 2: Ve kterých situacích je míněn „potenciální střet s lidmi“? Vycházíme 

z toho, že náš systém by měl rozeznat vzpřímeně stojící osoby před tramvají. Žádáme o potvrzení. 

 

Dotaz č. 3 

Příloha č. 1 smlouvy , odstavec 2:Jak je míněna formulace „ve vzdálenosti až 80 metrů při rychlosti až 

80 km/hod“ Vycházíme z toho, že jsou tyto hodnoty míněny jako maximální a skutečné hodnoty se pak 

mohou lišit v závislosti na konkrétních prostorových, povětrnostních a světelných podmínkách. S 

ohledem na formulaci technického zadání (konstrukce pomocí kamery a radaru) se totiž jeví, že 

požadovanou vzdálenost a rychlost není možno zaručit za všech okolností. Žádáme o potvrzení, 

případně o zvážení změny specifikace (upřesnění) technického zadání řešení.  

 

Dotaz č. 4 

Příloha č. 1 smlouvy - rozumíme správně, že věta – „Vyjádření účastník: zařízení SPLŇUJE / 

NESPLŇUJE výše uvedené požadavky“ se vztahuje toliko k odstavci 1 – Provozní podmínky.  

Zadavatel: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 
se sídlem Poděbradova 494/2, Ostrava, Moravská Ostrava, PSČ: 702 00 

IČO: 61974757, DIČ: CZ61974757 

zápis: vedený u Krajského soudu Ostrava, oddíl B, vložka číslo 1104 

 

 

Veřejná zakázka: „Dodávka systému varování před kolizí pro až 40 ks tramvají II.“ 
otevřené řízení 



Stránka 2 z 2 

 

Dotaz č. 5 

Současně si dovolujeme zadavatele požádat o prodloužení lhůty k podání nabídek, a to s ohledem na 

shora uvedené nejasnosti v zadávací dokumentaci, jejichž vysvětlení bude mít dopad do nabízeného 

technického řešení, jakož i na skutečnost, kdy kvalifikaci/způsobilost není možno prokazovat čestným 

prohlášením a pro zahraniční dodavatele je prakticky nemožné obstarat veškeré listiny nezbytné k 

prokázání kvalifikace v nejkratších zákonem stanovených lhůtách pro podání nabídky. Nastavením 

lhůty pro podání nabídek (byť v souladu se zákonnými požadavky) tak může docházet k nepřímému 

omezení možnosti účasti zahraničních dodavatelů v zadávacím řízení. 

 

Odpovědi zadavatele k žádosti dodavatele č. 1 ze dne 26. 09. 2019 

K dotazu dodavatele č. 1: 

Zadavatel potvrzuje výklad dodavatele a navíc uvádí, že mimo uvedené se dále jedná také o osoby. 

Obecně lze říci, že se jedná o jakoukoli překážku, která se nachází v dráze pohybu tramvaje, nebo 

v její bezprostřední blízkosti v situaci, kdy může dojít k nevyhnutelnému střetu s touto překážkou. 

 

K dotazu dodavatele č. 2: 

Zadavatel uvádí, že se jedná o střet s osobami, které se pohybují v běžném provozu před tramvají - 

chodci, cyklisté, s odkazem na obecnou definici v odpovědi č. 1 této žádosti.  

 

K dotazu dodavatele č. 3: 

Zadavatel potvrzuje, že tyto hodnoty jsou míněny jako maximální, současně potvrzuje názor 

dodavatele, že tyto hodnoty jsou závislé na momentální situaci. 

 

K dotazu dodavatele č. 4: 

Zadavatel potvrzuje. 

 

K dotazu dodavatele č. 5: 

Zadavatel se rozhodl, že prodlouží lhůtu pro podání nabídek tak, jak je uvedeno níže, aby umožnil 

účast co nejširšímu okruhu dodavatelů na relevantním trhu. 

 

Zadavatel prodlužuje v souladu s ustanovením § 98 odst. 5 ve spojení s ustanovením § 99 odst. 1 

ZZVZ lhůtu pro podání nabídek, a to do 29. 10. 2019 do 10:00 hod. 

 

 

 

Ostatní ustanovení uvedená v dokumentech a ujednání zadávacích podmínek se nemění. Zadávací 

podmínky, tj. zadávací dokumentace včetně všech příloh jsou uveřejněny na profilu zadavatele 

dostupné z adresy: https://profily.proebiz.com/profile/61974757 . 

 

 

 

 

V Ostravě dne 26. 09. 2019 

 

 

 

 

 

Magda Tabačíková  

hlavní specialista nákupu 

útvar ředitele nákupu a služeb 

https://profily.proebiz.com/profile/61974757

		2019-09-26T14:45:15+0200
	Magda Tabačíková




